d/ *Ch. de 1390 "Obiit donnus Ja. olim prior domus Leodiensis, habens tricenarium..."*

Il semble résulter de l'ensemble de ces textes que dom Jacques de Liedekerke était profès de Gand, fut prieur de quatre chartreuses (la Chapelle, Sainte-Aldegonde, Gand et Liege) et mourut en 1390. A quelle date vint-il à saint-Omer ? il est difficile actuellement de le préciser ; mais ce doit être soit avant 1360, soit après 1366, avant dom Bandonin.

ChM111

Jacobus Naghel.

- a - p.: Egidie
m.: Elisabeth.
- b - Alost (Flandre Orientale).
- e - proc ca 1370 ?? 1390
cité 1386.
- f - 5 janvier ?
- g - frere de ChM206.

Lamalle, p. 20 : (anno domini M^oCCCXC^o fuerunt in hac domo Capellæ XVII personæ aliis vestibus indutæ, scilicet istæ) dominus Iacobus Naghel de Alst monachus et procurator domus huius.

Lamalle, p. 31-32 : Item prædictus dominus Petrus Naghel prior existens huius domus et domnus Iacobus frater eius procurator bene rexerunt domum hanc. Unde fertur prior Antwerpiæ dixisse, postquam dem Petrus hic prior esse desiit, sive per mortem sui, sive per absolutionem, quod domus Capellæ esset multum disligata. Credo tamen pro veriori quod non fuerit hic prior usque ad mortem, quia scribitur in martyrologio quondam prior huius domus, quod non fit quando in prioratu moriuntur. Inveni in quadam littera quod quidam dictus Petrus Naghel fuerat circa illa tempora prior Antwerpiæ, in qua etiã littera patet quod fuerit de Alosto. Credo pro veriori quod obierit in hac domo antiquus anno quo supra, quia anno 1390 scribuntur dominus Iacobus et dominus Petrus Naghel seniores huius domus.

Lamalle, p. 31, note : Cart. II, f. 65 : domnus Iacobus Naghel, monachus domus supradictæ ac germanus prioris supradicti ex mandato ejusdem prioris (1370) ; ibid. f. 66v (1373). —

Lamalle, p. 182 : catalogue des prieurs de la chartreuse d'Hérinnes (ARB, arch. eccl. du Brabant, n. 14206) : n^o 13, domnus Iacobus Naghel Alostanus, frater præcedentis Naghel, professus Capellæ, præfuit anno 1395, etc.

Pede fol. 4-5 : domnus Iacobus Naghel Alostanus et frater supradicti Petri Naghel, hic non invenitur in cathalogo priorum quem habet chronicon, sed est in registro nostro antiquarum litterarum una littera quæ est de anno 1395 quæ vocat illum hujus domus priorem, unde inter illos numerandus est. Anno 1370 erat hic conventualis et anno 1390 procurator et hujus domus professus. Obiitum ejus notat kalendarium ad 5^a januarij.

AC 100:25, p. 46, L22-28, c.1386 : rectori domus Sylvæ non fit misericordia. Et committimus visitoribus provinciæ Picardiæ, vel saltem uni eorum, quod subtiliter et diligenter inquirent in domo Capellæ si domnus Iacobus Nagel contra litteras prioris Leodii visitoris et voluntatem prioris dictæ domus Capellæ contumeliose expulerit rectorem domus Sylvæ a domo Capellæ præfata ; et si ita invenerint, sit præfatus domnus Iacobus Nagel in disciplina crimosorum ad dictorum visitorum liberam voluntatem.